Preisliste Campingplatz Hopfenmühle

Kurzcamper:

Pos.	Gebühr	bis 3	ab der 4.
nale ser		Übernachtungen	Übernachtung
1	Personengebühr voll tgl	5,00 €	4,50 €
2	Personengebühr ermäßigt (4-10 Jahre) tgl.	4,00 €	3,50 €
3	Wohnmobil tgl.	8,50 €	8,50 €
4	Wohnwagen, Kleinbus, Transporter tgl.	6,50 €	6,5 €
5	Zelt tgl.	5,50 €	5,50 €
6	Zelt (Minizelt 4qm), Tarp, Pavillion (3x3m) tgl.	5,00 €	4,50 €
7	PKW, Anhänger, Bootstrailer tgl.	4,00 € *	4,00 € *
8	Motorrad, Quad tgl.	3,00 € *	3,00 € *
9	Hund tgl.	3,00 €	3,00 €
10	Stegplatz pro Nacht	5,00 € *	5,00 € *
11	Duschmarken Stück	1,50 € *	1,50 € *
12	Leihgebühr Feuerschale/ -Trommel	5,00 € für 1 Tag,	20,00 € Pfand
		länger 10,00 €*	
12	Abreise nach 12 Uhr einmalig	20,00 €	20,00 €
13	Stromanschluss einmalig	3,00 € *	3,00 € *
14	Preis je Kw/h mind. 1 Kw/h	0,60 € *	0,60 € *
15	Umweltpauschale pro Person/ pro Übernachtung	1,50 €	1,50 €
16	Feiertagszuschlag tgl.	5,00 €	-
17	Zuschlag 1. Reihe am Wasser für Fahrzeuge tgl.	2,00 €	1,50 €

^{*} Diese Gebühren enthalten 19 % MwSt. Die Übrigen 7% sowie Post-, und Wanderkarten, Kalender

Dauercamper:

Pos.	Gebühr	Betrag
1	Personengebühr voll	150,00 €
2	Kinder von 3-14 Jahren	75,00 €
3	PKW-Stellfläche	50,00 €
4	Kraftrad-Stellfläche	20,00 €
5	Bootsanhänger-Stellfläche	95,00 € *
6	Hundegebühr	50,00 €
7	Kw/h Preis	0,60 € *
	Pauschalen pro Saison	
8	Umweltpauschale	40,00 €
9	Winterstandgebühr	200,00 €
10	Bearbeitungsgebühr	40,00 €
11	Stromanschlusspauschale	10,00 € *
	Flächenpreise pro qm	
12	Genutzte Sommerfläche eingezäunt (auch Hecken)	6,00 €
13	Genutzte Sommerfläche befestigt	5,00 €
14	Genutzte Sommerfläche naturbelassen	3,50 €

Jahresgenehmigungen für Camper/ Dauercamper der Hopfenmühle:

- Boot

40,00 € p.a. *

- Steg

30,00 € p.a. *

Jahresgenehmigungen für Andere:

- Boot

60,00 € p.a. *

- Steg

60,00 € p.a. *(alt 30,00)

- Parkplätze

60,00 € p.a. *(alt 50,00))

^{*} Diese Gebühren enthalten 19 % MwSt. Die Übrigen enthalten keine MwSt.